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City 
Vi befinder os i City i London – et af de finere 

kvarterer. Den helt præcise lokalitet er en lille hyg-

gelig cafe kaldet Starbuck Coffee, hvor vi har 

fundet os nogle siddepladser med front direkte ud til 

gaden.      

Cafeen er hyggelig, personalet er flinke og folk er 

egentlig meget afslappede herinde. De fleste er her 

bare for at få en kop kaffe og måske et overblik 

over dagens nyheder i en af de talrige aviser. 

Personerne er, hvis de da er alene herinde, nærmest i en anden verden. Det er tydeligt, at de nyder 

det her lille afbræk i den travle hverdag, hvor de kan få lov at lukke af for omverdenen.  

 

Udsigten ud til gaden er ved første øjekast, hvis man ser bort for alle personerne, der udfylder den, 

egentlig ikke prangende. Her er ikke gjort specielt meget ud af udsmykningen, dog går der en gade-

fejer og sørger for at fortovet er pænt og ryddeligt.  

Direkte over for ”vores” cafe er der en stor betonbygning, som bestemt ikke er en fryd for øjet. 

Strengt taget kommer det en smule bag på mig, men da mit blik lidt efter driver både til højre og 

venstre, møder det, som mere forventet, store smukke lejlighedsbebyggelser. Det er tydeligt at se, at 

her ikke mangler noget. Til de fleste af lejlighederne hører en flot altan, nærmest i antik stil med 

elegante stakitter og pæne runde buer. Den ene er mere pyntet af blomster og lignende end den an-

den. Jeg kan (desværre) kun forestille mig den luksus, der må gemme sig bag disse mure.   

 

Det er faktisk en sand fornøjelse at sidde her i denne atmosfære, der ved nærmere eftertanke mest af 

alt minder om livet i en travl myretue. Hårdtarbejdende 

folk der går ud for at gøre nytte, samle ressourcer, for 

igen at vende hjem glade og tilfredse med det de 

udnyttede for sig selv og for samfundet – myretuen. 

Selve gaden er altså travlt befærdet og det af såvel biler 

på vejen som mennesker på fortovet.  

Hele tiden strømmer flotte mænd i moderigtige jakkesæt 

(hvilket hurtigt viser sig at være nålestribede jakkesæt med enten en lyserød skjorte eller et lyserødt 
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slips) og unge kvinder med det stilrigtigt designede tøj siddende præcis, som det skal, forbi. De fle-

ste har travlt med at nå fra A til B på kortest mulig tid, mens andre går to og to i et lidt langsommere 

tempo, og taler sammen.  

Det går altså hurtigt op for mig, at det hovedsagligt er unge succesfulde mænd og kvinder der pry-

der Citys gader. Dog er der selvfølgelig også de lidt mere ”almindelige” mennesker, heriblandt turi-

ster som os selv. Men især ligger jeg mærke til at kvinder og mænd fra alle verdenshjørner er re-

præsenteret i gadebilledet. Hele det multietniske England og især London afspejles meget godt i 

dette kvarter.   

 

Som vi sidder her og bare observerer folk, begynder mine tanker efterhånden at føres ind på deres 

liv. Det er fantastisk at sidde og forestille sig, hvordan hvert enkelt af disse liv har udformet sig. 

Hvordan disse ambitiøse og veluddannede individer er nået frem til denne tilværelse, man må for-

mode, har været et af deres største mål med deres liv. Er de mon selv opvokset i velhavende hjem? 

Eller har de måtte kæmpe en hård kamp for at nå hertil? Har de fået lov at træffe deres egne valg, 

eller er de måske blevet presset ind i en verden, de ikke havde lyst til? Mulighederne er mange, og 

lysten til at gå ud og stoppe den første og bedste, der kommer forbi, for at få hele hans/hendes livs-

historie, stiger mere og mere.  

  

De fleste der går forbi ser ud til at have ret travlt. Men det er ikke kun de gående personer, der har 

fart på. Også personerne i bilerne giver klart udtryk for at være mere eller mindre tidsmæssigt pres-

sede. Ikke langt fra vores ”udkigspost” er der en lysregulering, hvilket selvfølgelig resulterer i en 

del kødannelser, og mindst to gange overværer vi, hvad der minder mest om et skænderi mellem 

personer holdende i den ene og den anden vejbane. Et tydeligt bevis på at folk er stressede, og ikke 

mindst frustrerede over at lovens lange arm skal være skyld i, om de når frem i tide, hvilket så des-

værre går ud over deres medtrafikkanter.   

 

Alt i alt er stemningen i City god. Folk er, lige bortset fra episoderne med skænderierne, høflige og 

venlige mod hinanden. Der er dog en ting der undrer mig en smule. For det viser sig overraskende 

svært at få folk til at smile. Vi sad kun omkring halvanden meter fra de forbipasserende, og det gav 

rig mulighed for at forsøge at få øjenkontakt og sende et lille venligt smil. Reaktionerne var meget 

forskellige, nogle skyndte sig at kigge væk, nogle rystede på hovedet, og de der endelig smilede 

tilbage, var nærmest helt pinligt berørte over det. Det var en klar forskel fra Danmark, hvor det 
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nærmest bare er fast kutyme at sende folk et venligt smil hvis øjenkontakt opstår. Sådan er det 

åbenbart ikke i London hvert fald ikke i dette travle kvarter.  
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